PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.1504 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10004074, Antonio Almeida Montalvao Junior, 0891680381 BA, 19.45 / 10050490, Roberto Junior Alves dos
Santos, 0941466086 BA, 18.91 / 10038821, Gilvana Magalhaes Pereira, 1385877871 BA, 15.37.

1.1505 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10044419, Divina Maria Farias Santos, 0916821340 BA, 21.40 / 10054649, Noraneia dos Santos Nogueira,
0547054289 BA, 12.60.

1.1506 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10031700, Joaquim Magalhaes Prates, 08430877735 BA, 28.10 / 10045542, Neurisangela Mauricio dos Santos,
0847688518 BA, 23.90 / 10028711, Cristiane Nogueira de Araujo, 331769372 SP, 22.68.

1.1507 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10033894, Fernanda de Castro Agrario, 0669575755 BA, 16.20 / 10022209, Marcia Santos Souza de Macedo,
1212861930 BA, 12.30 / 10017590, Ramilson Xavier dos Santos, 10144611 03 BA, 11.96.

1.1509 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10024880, Lelio dos Santos Badaro, 0843037512 BA, 17.27 / 10024197, Veralucia Maria Araujo Santos,
1294994980 BA, 14.47 / 10022283, Alana Carla Silva Pimentel, 0941613640 BA, 8.80.

1.1510 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10028654, Lilian Regina Nogueira de Araujo, 35704231-1 SP, 16.76 / 10052318, Joneria Silva Nascimento,
1158364113 BA, 10.15 / 10048980, Cleonice Pereira de Menezes, 0716915960 BA, 6.67.

1.1511 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10022010, Irenice de Oliveira Silva, 1280781203 BA, 20.38 / 10007838, Tatiele Maiara Nogueira de Souza,
1159173141 BA, 14.10 / 10043279, Sebastiao Ferreira da Silva Junior, 14988266 MG, 13.30.

1.1512 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10048824, Zinelton Barros Bastos, 0605751820 BA, 16.70 / 10003777, Eduardo Francisco de Barros Belotti,
15688326 MG, 6.15 / 10026159, Claudio Marcio Dias dos Santos, 0988816989 BA, 3.60.

1.1513 DIREC 30 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10011570, Vaniclezia de Andrade Melo, 1325595446 BA, 20.38 / 10054860, Leila Nara Nogueira Magalhaes,
1326189158 BA, 14.30 / 10002335, Selma Regina Farias Batista Frota, 04436048-78 BA, 9.62.
 (...)